site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 054/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria de Obras seja feita a manutenção da estrada da Linha Fernando Abott (Moriggi)

até a Linha Jão Abott (Campinhos).

   Roca Sales, 17 de outubro de 2022.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                              A indicação justifica-se, já que os produtores estão na época

de escoamento da uva e a estrada indicada encontra-se em péssimas condições de

trafegabilidade ocasionando prejuízos aos usuários.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2022.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/